ראש המינהל האזרחי באזור יהודה והשומרון
- ע"י פרקליטות המדינה, משרד המשפטים, ירושלים

**עתירה מתוקנת למתן צו על תנאי**

בהתאם להחלטת בית המשפט הנכבד מיום 8.11.2005, מוגשת בזה עתירה מתוקנת למתן צו על תנאי ולפיה מתבקש בית המשפט הנכבד להורות למשיבים לבוא וליתן טעם מדוע לא יבוטלו:

ההכרזה בדבר סגירת שטח מס' 2/03 סי' (מרחב התפר)(יהודה והשומרון), התשס"ד2003-

הוראות בדבר תעודת תושב קבוע במרחב התפר (יהודה והשומרון), התשס"ד2004-

הוראות בדבר היתרי כניסה למרחב התפר והשהייה בו (יהודה והשומרון), התשס"ד2003-

הוראות בדבר מעברים במרחב התפר (יהודה והשומרון), התשס"ד2003-

היתר כללי לכניסה למרחב התפר ולשהייה בו (יהודה והשומרון), התשס"ד2003-

ע/1-5/העתקי ההכרזה על סגירת השטח וההוראות שהוצאו מכוחה מצורפים ומסומנים ע/1 עד ע/5.

## תוכן עניינים

4 <u>מבוא</u>
4 <u>הרקע העובדתי</u>
4 <u>א. יצירת השטח הסגור: המכשול נע מזרחה</u>
7 <u>ב. ההכרזה על סגירת השטח ועל משטר ההיתרים</u>
9 <u>ג.

בכל אחד מהמוצגים הרלוונטיים (1/ע עד 5/ע) הקדמנו לצו המקורי ולצווים שתקנו אותו, נוסח משולב ומעודכן שהכנו, ולעיתים אף נוסח המציג בשיטת "רבדים" את השינויים שחלו בצו המקורי.

12. ביום 2.10.2003 הוכרז על סגירת השטח, הכלוא בין שטחה הריבוני של מדינת ישראל לבין קטע המכשול שכבר נבנה (שלב א' + ב'). בהתאם לסמכותו לפי סעיפים 88 ו-90 לצו בדבר הוראות ביטחון (יהודה ושומרון) (מס' 378), התש"ל-1970, הוציא המשיב את ה"**הכרזה בדבר סגירת שטח מס' 2/03 ס' (מרחב התפר)(יהודה ושומרון) התשס"ד-2003**" (להלן: "**ההכרזה**" - 1/ע לעיל). הלכה למעשה מפלחת ההכרזה את אזור הגדה המערבית, קורעת ממנו שטח מתוחם על תושביו, על בתיו ועל שדותיו ומטעיו (להלן: "**מרחב התפר**").

ההכרזה קובעת, **שאיש אינו רשאי לשהות במרחב התפר למעט תושביו הקבועים ולמעט אנשים שיש בידם היתר כדין** (סעיפים 3 ו-4 להכרזה).

13. לכאורה, ולכאורה בלבד, נראה, כי פלסטיני שהוא תושב קבוע במרחב התפר רשאי לנוע בו כאוות נפשו. אלא שצו משלים, שהוציא המשיב ב-2 - **הוראות בדבר מעברים במרחב התפר, התשס"ד-2003** (להלן: "**צו המעברים**" - 2/ע לעיל), מתנה את כניסתו של פלסטיני, שהוא תושב קבוע במרחב התפר, בכך שתהיה בידו תעודה שהונפקה במיוחד לצורך זה - "**תעודת תושב קבוע במרחב התפר**" (להלן: "**תעודת תושב**"; סעיף 2(א) לצו המעברים).

הנפקת תעודת תושב מוסדרת בצו נוסף - **הוראות בדבר תעודת תושב קבוע במרחב התפר** (להלן: "**הוראות בדבר תעודת תושב**" - 3/ע לעיל).

שינוי השם: הקריטריונים והפרוצדורות ששימשו בעבר כדי לקבוע מי יזכה ל"היתר תושב קבוע במרחב התפר" הועתקו מילה במילה כמעט, והם משמשים עתה כדי לקבוע מי יחזיק ב"תעודת תושב קבוע במרחב התפר" (הצו שבוטל ומסמך המשווה בינו לבין הצו החדש נמצא עם מוצג ע/3).

14. פלסטיני שאינו תושב קבוע במרחב התפר, ושחפץ להיכנס אליו ולשהות בו, חייב, בהתאם לצו המעברים (ע/2), להחזיק בהיתר אישי מיוחד. **הוראות בדבר היתרי כניסה למרחב התפר והשהייה בו, התשס"ד-2003** (להלן: "הוראות בדבר היתרי כניסה" - ע/4 לעיל) קובעות את התנאים ואת הפרוצדורות, שלפיהן יוכל תושב מוגן באזור, שגר מחוץ לשטח הסגור, לבקש היתר על מנת להיכנס אליו ולשהות בו.

15. "צו המעברים" מוסיף וקובע תנאים והגבלות על כניסתם ויציאתם של התושבים המוגנים, שיזכו בהיתר לשהות בשטח הסגור.

פלסטיני שאינו תושב קבוע במרחב התפר, שקיבל היתר כניסה אישי, יצטרך להגיש בקשה נפרדת – "בקשת בעל היתר אישי למעבר עם כלי רכב" (סעיף 3(ב) לצו המעברים).

17. לעומת פלסטינים, שכניסתם למרחב התפר מותנית בקיומו של אישור מיוחד ("היתר" או "תעודה"), רשאים ישראלים ותיירים לנוע בו כאוות נפשם ללא צורך במסמך או באישור כלשהם: צו נוסף, **היתר כללי לכניסה למרחב התפר ולשהייה בו, התשס"ד-2003** (להלן: "ההיתר הכללי" - ע/5), מונה "סוגי בני אדם", שיוכלו להיכנס לשטח הסגור ולשהות בו מבלי שכניסתם תותנה בהצגת היתר או מסמך אחר, שהוצא במיוחד לצורך זה (סעיף 1 והתוספת להיתר הכללי). "סוג בני האדם" העיקרי, שזכאי להיכנס למרחב התפר "לכל צורך", הם אזרחי ישראל ותושביה ואזרחים זרים שבידם אשרת שהייה תקפה בישראל (למשל, תיירים), ואלה יכולים להיכנס לשטח הסגור ולצאת הימנו, כאוות נפשם, דרך כל מעבר, עם כל כלי רכב.

ע/27 העתק העמודים הרלוונטיים [בדו"ח בצלם](#) על נועמאן מצורף ומסומן ע/27.

119. בדומה לזה, פעלה מדינת ישראל לשים את ידה על אדמות של תושבי שטחים בשטחים שסופחו בזמנו באזור ירושלים, ואשר מכשול ההפרדה חוצץ ביניהם. ביום 22.6.2004 החליטה ממשלת ישראל (החלטה מס' ים/11) להחיל את חוק נכסי נפקדים, התשי"א-1950, על אדמות אלו. בעקבות זאת, דחו המשיבים בקשות להיתרי כניסה לירושלים לשם עיבוד האדמות ומסיק זיתים בשטחים האמורים בטענה שהקרקע אינה שייכת עוד ל"נפקד".

בעקבות פרסומים בנושא, שהביאו להתערבותו של היועץ המשפטי לממשלה, נעצרה, לפי שעה, הוצאתה לפועל של החלטה האמורה מן הכוח אל הפועל.